昆明市滇池管理局
昆明滇池水务股份有限公司
关于所属水质净化厂分布式光伏项目并网施工临时停产的公告

为积极响应国家“双碳目标”有关政策，促进清洁能源使用及企业绿色发展，昆明滇池水务公司按规定报备昆明市国资委后，由云南龙源新能源有限公司投资开发各水质净化厂分布式光伏发电项目，结合昆明市供电局的接入系统方案评审意见，有关厂光伏项目计划于5月中旬开展项目并网施工，经报请主管部门批准同意，各厂停电减产情况如下：
	项目名称
	计划实施日期
	计划施工
时间
	计划停电
时长（小时）
	预计影响处理水量（万方）
	备注

	[bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK14]昆阳水质净化厂光伏项目
	5月18日
	10:00-15:00
5小时
	4
	0.5
	现状污水处理未满负荷

	古城水质净化厂光伏项目
	5月23日
	8:00-20:00
12小时
	4
	基本不影响
	低压并网
现状污水处理未满负荷

	淤泥河水质净化厂光伏项目
	5月21日
	8:00-18:00
10小时
	仅倒闸操作（1小时以内）
	基本不影响
	现状污水处理未满负荷

	第六水质净化厂光伏项目
	5月17日
	8:00-20:00
12小时
	倒闸+应急供电车配合
（2小时以内）
	1.0-1.5
	同步实施该厂高压预防性试验。

	第七八水质净化厂光伏项目
	[bookmark: _GoBack]5月26日
	13:00-19:00
6小时
	[bookmark: OLE_LINK18]仅倒闸操作
（2小时以内）
	2-4

施工期间，昆明滇池水务公司、龙源公司将派专人负责对现场进行协调管理、加强值守，在保障安全的前提下，协调和督促施工单位加紧维修，维修完成后将及时恢复生产。

特此公告。

   昆明市滇池管理局
   昆明滇池水务股份有限公司
   2025年5月15日